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Abstract. The aim of this study was to investigate the knowledge levels and at- 
titudes of radiology resident physicians in our country regarding artificial intelli- 
gence (AI). 80.6% of the participants stated that they were familiar with AI ter- 
minologies, however, it was observed that their knowledge levels were low. Ma- 
jority (90.3%) did not possess programming skills, yet 84.5% of the participants 
supported the inclusion of AI education in medical residency programs. 84.5% 
of the participants also stated that no resources were provided for AI education 
during their residency, with only 1.9% receiving less than 1 hour and 4.5% re- 
ceiving 1-5 hours of education. Moreover, the majority of participants (76.82%) 
were not aware of online AI resources. These findings indicate a low awareness 
level and a lack of education on AI among radiology resident physicians. There- 
fore, it is necessary to provide more comprehensive education on AI for radiology 
residents and increase their awareness. 

 

Keywords: Artificial Intelligence, Radiology, Medical Education 
 

Özet. Ülkemizdeki radyoloji asistan hekimlerinin yapay zeka (YZ) ile ilgili bilgi 
düzeyleri ve tutumları araştırılması amaçlanmıştır. Katılımcıların %80,6'sı YZ 
terimlerinden haberdar olduğunu belirtmiş, ancak bilgi düzeylerinin düşük 
olduğu gözlemlenmiştir. Çoğunluk (%90,3) programlama bilgisine sahip 
değilken, katılımcılar YZ eğitiminin tıpta uzmanlık programlarında yer alması 
gerekliliğini %84,5 oranında desteklemiştir. YZ ile ilgili 131 kişi (%84,5) uz- 
manlık eğitiminde herhangi bir kaynak sunulmadığını, eğitim aldığını ifade eden- 
ler 3 (%1,9) kişi 1 saatten az, 7 (%4,5) kişi 1-5 saat arası eğitim aldığını ifade 
etmiştir. Bununla birlikte, katılımcıların çoğunluğu (%76,82) online YZ kaynak- 
larından haberdar değildir. Bu bulgular, radyoloji asistanlarının YZ konusunda 
farkındalık düzeyinin düşük olduğunu ve eğitim eksikliği olduğunu göstermekte- 
dir. Bu nedenle, radyoloji asistanlarının YZ konusunda daha kapsamlı eğitim al- 
ması ve farkındalıklarının artırılması gerekmektedir. 

 

Keywords: Yapay Zeka, Radyoloji, Tıp Eğitimi 
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1 Giriş 

 
Yapay zeka (YZ) ve derin öğrenme (DÖ) algoritmaları, tıbbi görüntüleme yöntemlerine 
uygulandığında umut verici performans göstermektedir [1,2] YZ radyologlar için iş 
akışını daha verimli kullanmaları, daha hızlı ve tekrarlanabilir segmentasayon yap- 
maları, lezyonları daha kolay saptamaları noktasında fırsatlar sunmaktadır [3]. Bu 
gelişmeler günümüzde daha çok kongreler ve literatür düzeyinde belirgin olarak 
hissedilmektedir. Klinik olarak ise henüz pratik işleyişte YZ araçlarının benimsen- 
mesinin erken aşamalarında olunduğu söylenebilir [4]. YZ alanındaki bu değişimlerin 
bazen literatür ve çoğunluklu ana akım medyada olumsuz yönlerinin ortaya koyulması 
ise tıp öğrencileri, stajerler bazı durumlarda radyologlar arasında da, bilgisayar veya 
diğer disiplinler tarafından yerlerinden edilebilecekleri korkusunu geliştirebilmektedir 
[5]. Diğer bir taraftan ise YZ, DÖ ve makine öğrenmesinin (MÖ) her alanda olduğu 
gibi radyoloji alanında da bu şekilde aratarak etkisinin görülmesi ve entegrasyonun art- 
masıyla, radyoloji eğitiminde de YZ eğitiminin müfredatta yer almasına yönelik ilgi de 
artmaktadır. Bu nedenle ulusal ve uluslararası çeşitli kaynaklar eğitim için sunulmak- 
tadır [6]. 

Bu çalışmanın amacı ülkemizdeki radyoloji asistan hekimlerinin YZ’a yönelik 
mevcut bilgi ve genel tutumlarını araştırmaktır. İkinci olarak radyoloji tıpta uzmanlık 
eğitimindeki mevcut YZ / MÖ / DÖ eğitiminin mevcut durumunu tespit etmek, sunulan 
eğitim kaynaklarının asistanlar tarafından farkındalığını ve kullanımını değerlendirmek 
ve asistanların YZ eğitiminin genişliği ile tercih ettikleri öğrenme yöntemleri/araçları 
hakkındaki bakış açısını anlamak amaçlanmaktadır. 

 
2 Yöntem 

 
Gazi Üniversitesi Etik Komisyonundan onay alınmıştır. Çalışma Google Formlar aracılı 
ile oluşturulan online anket formu ile kesitsel olarak gerçekleştirilmiştir. Anketin veri 
toplama aşaması Eylül 2023-Şubat 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. An- ket 
formunda çalışma hakkında kısa bir bilgilendirme içeren, çalışmanın amacını açıklayan 
bir onam formu oluşturulmuştur. Anket demografik veriler, YZ bilgisi, yapay zekaya 
karşı tutum, tıpta uzmanlık eğitiminde yapay zekanın yeri olacak şekilde dört ana 
başlıktan oluşmaktadır. 

Ankette YZ’nin radyoloji asistanlık eğitiminde yer alması ve YZ/MÖ/DÖ 
konularında katılımcıların bilgi düzeyleri 7’li Likert ölçeği şeklinde sorgulanmıştır 
(1=çok kötü / kesinlikle olmamalı, 5= çok iyi / kesinlikle olmalı). Anket Türk Radyoloji 
Derneği aracılığıyla üyelere e-posta olarak gönderilmiştir. 

 
3 Bulgular 

 
Çalışmaya katılmayı onaylayan 155 kişi çalışmaya dahil edilmiştir. Çalışmaya katılan- 
ların yaş ortalaması 28,81±4,77 yıl, 94 (%60,6) 'i erkek, 60 (%38,7) 'ı kadındır, bir kişi 
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(%0,6) cinsiyet belirtmemiştir. Çalışmaya katılan asistan hekimlerin tıpta uzmanlık 
seneleri ve kurumları Tablo1'de ifade edilmiştir. 

 
Tablo 1. Katılımcıların tıpta uzmanlık seneleri ve kurumları 

 

Tıpta uzmanlık senesi Sayı(n) Yüzde (%) 

1 43 27,7 

2 49 31,6 

3 25 16,1 

4 18 11,6 

5 20 12,9 

Kurumu Sayı(n) Yüzde (%) 

Üniversite 112 72,3 

EAH 35 22,6 

Afiliye 8 5,2 
Vakıf 0 0 

 
Katılımcılardan 125’i (%80,6) YZ/MÖ/DÖ terimlerinden haberdar olduğunu ifade etmiştir. 

Bu katılımcıların bilgi düzeylerini 7’li Likert ile değerlendirmesi istendiğinde 3,02±1,39 
ortalama skor elde edilmiştir. Katılımcıların 140 ‘ı (%90,3) programlama bilgisine sahipolma- 
dığını, 15 kişi (%9,7) temel düzeyde bilgi sahibi olduğunu belirtmiştir. Asistan hekimlerin 120’si 
(%77,4) YZ/MÖ/DÖ araçlarını hiç kullanmadığını, 7’si (%4,5) birkaç kez, 2’si (%1,3) günlük, 
7’si (%4,5) haftalık, 19’u (%12,3) ise aylık kullandığını ifade etmiştir. 
YZ’nin radyolojinin geleceğini değiştirip değiştirmeyeceği sorusuna 114 (%73,4) katılımcı evet, 
5 (%3,2) katılımcı hayır, 36 (%23,2) katılımcı belki cevabını vermiştir. Önceki soruya evet / belki 
cevabını veren katılımcılardan 12 kişi (%7,7) beş yıldan az, 78 kişi (%50,3) 5-10 yıl, 43 kişi 
(%27,7) 10-20 yıl ve 17 kişi (%11) 20 yıldan fazla bu değişimin gerçekleşeceğini düşünmektedir. 
Radyologların işinin tehlikede olduğunu düşünüp düşünmedikleri katılımcılara sorulduğunda 16 
(%10,3) evet, 94 (%60,6) hayır, 45 (%29) belki cevabı alınmıştırr. Asistan hekimler neden rady- 
ologların işini tehlike de görüp görmediğine ilişkin veriler Tablo 2 de belirtilmiştir. 
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Tablo 2. Katılımcıların radyolojinin geleceğine YZ etkisi hakkında görüşleri 
 
 

Neden Tehlikede (n=87) Sayı 
(n) 

Yüzde 
(%) 

Neden Tehlikede 
değil (n=120) 

Sayı 
(n) 

Yüzde 
(%) 

Yapay zekâ ile birlikte ihtiyaç duy-   Radyologların   

ulan radyolog sayısı azalacaktır.   rolü yapay zekâ   

   ile değişmez   

   hatta işleri ko-   

 23 26,44 laylaşabilir. 60 50 
Yapay zekâ araçları, görüntü   Radyologların   

yorumlama / karşılaştırma gibi   rolü değişebilir,   

görevleri daha verimli bir şekilde   ancak yapay   

yerine getirecek, radyologlara duy-   zekâ onların   

ulan ihtiyacı azalacaktır. 40 45,98 yerini alamaz. 60 50 
Yapay zekanın maliyet etkinliği,      

bunu kurumlar için cazip hale      

getirecek ve radyologların yerini      

alacaktır. 24 27,59    

Kurumlarda YZ ile ilgili öğretim üyesi varlığı ve herhangi bir araştırmada yer alma 
durumu Tablo 3’te özetlenmiştir. YZ’nın radyoloji eğiminin bir parçası olmalı mı 
sorusuna (7’li Likert) verilen cevapların ortalaması 5,09 ± 1,72’iydi. 

 
Tablo 3. YZ ile ilgili akademik görev alma durumu ve YZ alt disiplin olması hakkında görüşler 

 
 

 Evet 
n (%) 

Hayır 
n (%) 

Bilmiyorum / 
Emin değilim 
n (%) 

Bölümünüzde radyolojide YZ ile ilgilenen öğretim 51 48 56 
görevlileri var mı? (32,9) (31) (36,1) 
YZ/MÖ/DÖ ile ilgili herhangi bir araştırmada yer 19 136  

aldınız mı? (12,3) (87,7)  

Görüntüleme bilişimi / yapay zekanın radyolojide    

bir alt uzmanlık alanı olması gerektiğini düşünüyor 57 33 65 
musunuz? (36,8) (21,3) (41,9) 

YZ ile ilgili 131 kişi (%84,5) herhangi bir kaynak sunulmadığını, 3 kişi (%1,9) amfi 
dersi, 4 (%2,6) kişi online materyal, 1 (%0,6) kişi ulusal düzeyde ders, 7 (%4,5) kişi 
ulusal kongre / sempozyum, 2 kişi (%1,3) kurum eğitimi aldığını ifade etmiştir. Bu 
eğitimi süresini 3 (%1,9) kişi 1 saatten az, 7 (%4,5) kişi 1-5 saat arası olarak ifade 
etmiştir. 142 (%91,6) katılımcı kurumları dışında eğitim almadığını ifade etmiştir. ESR 
AI blog, ESR “Masterclass in AI” dersleri, RSNA tarafından radyolojide yapay zeka 
videoları, Radiology: Artificial intelligence Journal, “ACR-Resident and Fellow” 
grubu tarafından yönetilen “AI Journal club”, ACR Data Bilim Enstitüsü /AI Lab 
seçeneklerinden hangilerinden haberdar olunduğu katılımcılara sorulduğunda 119 
(%76,8) katılımcı hiçbirinden haberdar olmadığını belirtmiştir. 
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4 Tartışma ve Sonuç 
 

Katılımcıların YZ bilgi ve tutumları değerlendirildiğinde %80,6’sı YZ terimlerinden 
haberdar olduğunu ifade etmiştir. Literatürde yapılan çalışmalarda da benzer oranlar 
saptanmıştır [7]. Bilgi düzeyleri sorulduğunda ortalama 3,02/7 olarak hesaplanmıştır. 
Literatürde ise bilgi düzeylerinin radyologlarda temel ve orta düzeyde olduğu ifade 
edilmektedir [8]. Programlama bilgisine hiç sahip olmayanlar %90,3 olarak belir- 
lenmiştir, Salastekar,ve ark yaptığı çalışmada bu oran %75 olarak bulunmuştur. Litera- 
türde YZ korkusunun yapılan bir çalışmada radyologlar arasında % 39 olduğu ifade 
edilmektedir. Aynı çalışmada YZ bilgisi az olanlarda bu korkunun daha fazla olduğu 
ifade edilmiştir [8]. Bu çalışmada ise katılımcıların %60,6’ı YZ nedeniyle radyologların 
işinin tehlikede olmadığını, %29’u belki tehlikede olduğunu ifade etmiştir. 

Bu çalışmada katılımcılar YZ eğitiminin uzmanlık eğitiminde yer alması ger- 
ekliliğini 5,09/7 olarak belirmişlerdir. Amerika’da (ABD) yapılan çalışmalarda Salaste- 
kar katılımcıların %83’ünün Huisman ise %79’unun radyoloji asistanlık eğitiminde YZ 
müfredatının olması gerektiğini düşündüğünü ifade etmekteydiler [9,10]. Singapur 
(%84.8) ve İspanya (%92.9) da yapılan çalışmalarda da benzer oranlar bildirilmiştir 
[11,12]. ABD’de yapılan çalışmalarda %25 ile %50 arasında değişen oranlarda YZ 
müfredatının tıpta uzmanlık müfredatında yer aldığı ifade edilmiştir [11,13]. Bu 
çalışmada %84,5 oranında katılımcı YZ eğitimi için herhangi bir kaynak sunulmadığını 
ifade etmektedir. Ülkemizde literatüre göre eğitim verilme oranı çok düşük olarak 
saptanmıştır. Bu çalışmada katılımcıların %76,82’si online YZ kaynaklarından haber- 
dar olmadığını belirtmiştir. Literatürde de benzre şekilde online kaynaklar açısından 
radyoloji asistanlarının farkındalığının az olduğu ifade edilmektedir [9]. 

Sonuç olarak literatür ile kıyaslandığında bu çalışma popülasyonunda da benzer 
şekilde katılımcıların YZ’dan haberdar oldukları, ancak bilgi düzeylerinin ve temel 
bilgilerinin az olduğu saptanmıştır. Bu bulgular literatür verileri ile örtüşmektedir. An- 
cak tıpta uzmanlık eğitimi değerlendirildiğinde çoğu kurumda YZ ile ilgili eğitim ver- 
ilmediği, birçok katılımcının da online kaynaklar hakkında bilgi sahibi olmadığı 
saptanmıştır. 
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